16ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO
Edital de Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária

nº 001/2019 - IEMA.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, referente ao Processo
Seletivo do Edital nº 001/2019, que visa à seleção e contratação temporária em
regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo
de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para
atuação no Poder Executivo Estadual, torna pública a 16ª convocação para assinatura
do contrato, conforme estabelecido no Edital do certame.

Tendo em vista a atual situação de pandemia e a necessidade de evitar aglomeração
e contato, os candidatos convocados no Anexo I deverão ligar para o telefone 3636-
2609, e marcar um horário para apresentar os documentos originais para
comprovação e formalização de contrato, de acordo com o item 5 do Edital 01/2019,
do dia 07/06 a 11/06/2021, na sede do IEMA, com início imediato.

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ASSINATURA
DO CONTRATO

CLASSIFICAÇÃO  NOME INSCRIÇÃO
938  JOSIANNE DA SILVA ESTEVAO ANDRADE 1271672
946 JAMILE ALPUIN ALVES  1268571
951 CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA  1270572
953 HELIANE DOS SANTO RODRIGUES  1270787

DOCUMENTOS PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

Processo Seletivo: 01/2019
Convocação Formalização nº: 16

 Original da documentação comprobatória das informações declaradas no ato de
inscrição.

 Original do Certificado de conclusão ou diploma de curso de nível superior,
expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação.

 Original Carteira de Identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de
expedição da mesma;

 Original Carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série,
data de expedição, filiação, local de nascimento e página de contrato do primeiro
emprego;

 Original PIS/PASEP (se possuir), sendo ele o extrato da Caixa Econômica Federal
e/ou do Banco do Brasil, emitido nas Agências Bancárias.

 Original Comprovante de residência (conta de água, energia elétrica ou
telefone);

 Original do comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);
 Original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Corporação, em caso de

candidato brasileiro do sexo masculino;
 Original do Certidão de nascimento ou casamento;
 Original do Atestado de médico do trabalho declarando a aptidão do candidato

ao desempenho da função profissional.
 Comprovante de situação cadastral do CPF emitido pelo site da Receita;
 Certidões negativa criminal e de quitação eleitoral da Justiça Eleitoral
 Qualificação Cadastral (acessar o endereço eletrônico www.esocial.gov.br ir no

menu “consulta qualificação cadastral” e imprimir o comprovante);
 Certidões negativas da Justiça Militar da União e da Justiça Militar Estadual do

Espírito Santo, em caso de candidato brasileiro do sexo masculino
 01 (uma) foto 3x4 recente;
 Certidões negativas da Justiça Federal do Espírito Santo, Cível e Criminal
 Certidões negativas da Justiça Estadual do Espírito Santo, Cível e Criminal

Cariacica/ES, 01 de junho de 2021.

Alaimar Ribeiro Rodrigues Fiuza
Diretor Presidente